INDICAÇÃO   Nº  484      , DE 2.001

Tendo em vista as carências na área da segurança pública no município de Pedregulho, é imprescindível a destinação de uma viatura para a Polícia Militar local.

Cabe ao Governo do Estado a responsabilidade de fornecer instrumentos adequados aos órgãos policiais para que possam cumprir sua importante função de forma satisfatória.

A Polícia Militar de Pedregulho necessita, com urgência, de pelo menos uma viatura para que possa atender aos constantes apelos da população por mais segurança.

Pelo exposto acima, é que,

INDICO, nos termos regimentais, ao Excelentíssimo Senhor Governador do Estado de São Paulo, Geraldo Alckmin Filho, para que determine ao órgão competente, a adoção das medidas administrativas necessárias, visando a doação de uma viatura para a Polícia Militar de Pedregulho.

Sala das Sessões, em 17 de abril de 2.001.

LUIS CARLOS GONDIM

   LÍDER DO PV

Sistema STL - Código de Originalidade:170401173400741